
 

Rozhovor 4 

1. Jak dlouho už máte svůj blog/vlog? 

         S blogem jsem začínal zhruba před třemi lety, chvíli poté co jsem odešel na 

mateřskou dovolenou s mým synem 

 

2. Kolik máte průměrně čtenářů/shlédnutí příspěvků a sledujících na 

sociálních sítích? 

Na facebooku mám momentálně 83 000 fanoušků. U příspěvků se to velmi liší 

podle toho, jestli lidé příspěvky sdílejí 

 

3. Jakým tématem se blog/vlog zabývá a do jaké kategorie bývá 

zařazován? 

-Můj blog je o výchově mého syna. Myslím, že by se mohl řadit do kategorie 

Life, ale těžko říct.  

4. Propagujete svůj blog také na sociálních mediích? Na jakých? 

- V současnosti blog provozuju hlavně přes FB. Faktický blog je jen okrajová 

činnost. Žádné další sociální sítě nepoužívám, facebook mi bohatě stačí. 

 

5. Byla vám někdy díky blogu/vlogu nabídnuta spolupráce s nějakou 

firmou? Jakým způsobem byla nabídnuta? 

- Několikrát do týdne. Většinou chtějí, abych sdílel nějaký jejich produkt přes 

můj Facebook výměnou za zboží. Nabídky chodí emailem, přes sociální sítě mě 

moc nekontaktují 

 

6. Jakých produktů/služeb se spolupráce týkala? 

- Spousty kravin pro děti, hračky, oblečení i věci, které ani nevím kam zařadit 

 

7. Nabízejí spolupráci i firmy, které jsou mimo téma blogu/vlogu? 

- Ano, většinou ani nevím, jak bych to na to facebooku sdílel, aby to vůbec 

dávalo smysl. Opravdu nechápu, co je k tomu vede 

 

8. Podle čeho si vybíráte firmu, se kterou budete spolupracovat? 

- Podle toho, jestli mi chce dát peníze za to, že pro ně napíšu článek, a nebo mi 

chce nabídnout balení plenek, když se pochvalně zmíním o firmě. Posuzuji 

tedy každou nabídku jednotlivě a řeším, jestli se mi to vyplatí. 

 

9. Pokud děláte na blogu/vlogu recenze na produkty, jsou tyto recenze 

upřímné a pravdivé? 

- Recenzi jsem na blog dělal jenom to jednou. Nebylo to upřímné ani trochu. 

Bylo to primárně pro pobavení 



 

 

10. Dostáváte za recenze finanční odměnu? 

- Za recenzi na houpací kačenku jsem dostal zadarmo houpací kačenku. Víc 

recenzí jsem nedělal a asi ani dělat nebudu. Nebaví mě to a nehodí se k to 

mému blogu. 

 

11. Myslíte si, že ostatní blogeři jsou ve svých recenzích upřímní? 

- Nejsou, podle mě se spousta těch nových blogerů bojí, že by pak už nic 

nedostaly, tak všechno chválí. Já si myslím, že to na nich musí každý poznat 

12. Pořádáte giveaway (soutěže) pro sledující? Za jakým účelem? 

- Nevím, co je to giveaway, takže pravděpodobně nepořádám. 

 

13. Máte na blogu/vlogu bannerovou reklamu? 

- Mám tam reklamu na svoje knížky. Jinou tam ani nechci, aby ta moje 

nezanikla 

14. Účastníte se akcí pořádaných firmami kvůli propagaci? (presstripy, 

tiskové konference, módní přehlídky, představení nových 

produktů…) 

- Ne, nemám na to čas. Učastním se jenom autogramiád mých knih. Tenhle 

kontakt s lidmi mi stačí. 

 

15. Dá se v České republice uživit pouze blogováním/vlogováním ? 

- Vlogováním na youtube asi ano. Blogováním na vlastním blogu ne. 

 

 

 

 


